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Remache DIN7337
Aplicacién
Remache Aluminio cabeza alomada DIN7337.
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Remaches ciegos de vastago Codigo  (mm) )y (mm) (mm) (mm) Unds cajaunds cartén
2353;?2]0”(:;3?0 abierto 'y R2406 2,4x 6 6 5 2,0-4,0 2,4 1.000 8.000
'I' H IS R2408 2,4x 8 8 5 4,0-6,0 2,4 1.000 8.000
== R2409 2,4x9 9 5 6,0-7,0 2,4 1.000 8.000
i R2412 2,4x 12 12 5 8,0-10,0 2,4 1.000 8.000
- R0306 3,0x 6 6 6,5 1,0-3,5 3,0 1.000 8.000
R0307 3,0x 7 7 6,5 3,5-4,5 3,0 1.000 8.000
R0308 3,0x 8 8 6,5 4,5-5,5 3,0 1.000 8.000
R0309 3,0x9 9 6,5 5,5-6,5 3,0 1.000 8.000
R0310 3,0x 10 10 6,5 6,5-7,0 3,0 1.000 8.000
R0312 3,0x 12 12 6,5 7,0-9,0 3,0 1.000 8.000
. . . R0314 3,0x 14 14 6,5 9,0-11 3,0 1.000 8.000
Open end blind rivets with
break pull mandrel and R0316 3,0x 16 16 6,5 11-13 3,0 1.000 8.000
protruding head. RO318 3,0x18 18 65 13-15 30  1.000 8.000
R0320 3,0x 20 20 6,5 15-17 3,0 1.000 8.000
R0406 4,0x 6 6 8,1 1,5-3,0 4,0 1.000 8.000
R0407 4,0x7 7 8,1 3,0-4,0 4,0 1.000 8.000
R0408 4,0x 8 8 8,1 4,0-5,0 4,0 1.000 8.000
R0409 4,0x9 9 8,1 5,0-6,0 4,0 1.000 8.000
R0410 4,0x10 10 8,1 6,0-7,0 4,0 1.000 8.000
R0411 4,0x 11 11 8,1 5,5-7,0 4,0 1.000 8.000
R0412 4,0x 12 12 81 7,0-8,5 4,0 1.000 8.000
R0414 4,0x 14 14 8,1 9,0-11 4,0 1.000 8.000
R0416 4,0x 16 16 8.1 8,5-11,5 4,0 1.000 8.000
R0418 4,0x 18 18 81 10-14 4,0 1.000 8.000
R0420 4,0x20 20 8,1 12,5-16,5 4,0 1.000 8.000
GARANTIA FESIT R0425 4,0x25 25 8,1 16,5-21,5 4,0 1.000 8.000
R0430 4,0x30 30 8,1 21,26 4,0 1.000 8.000
&é«ﬁ“&Ap"kob&o R0508 5,0x 8 8 95 1,5-3,0 5 1.000 8.000
( ) RO510 5,0x10 10 95 4060 5 1.000 8.000
., . R0512 5,0x12 12 95 6,0-8,0 5 1.000 8.000
Y ores® R0514 5,0x 14 14 95 8,0-10,0 5 1.000 8.000
R0516 5,0x 16 16 9,5 10,0-13,0 5 1.000 8.000-
R0518 5,0x 18 18 9,5 12,0-15,0 5 1.000 8.000
R0520 5,0x20 20 95 12,0-15,0 5 1.000 8.000
R0525 5,0x 25 25 9,5 16,0-19,0 5 1.000 8.000
Norma R0527 5,0x 27 27 95 18,0-21,0 5 1.000 8.000
R0300 5,0x 30 30 9,5 21,0-25,2 5 1.000 8.000
UNE-EN ISO 15977:2003 R0535 5,0x35 35 95 25,0-30,0 5 1.000 8.000
R0540 5,0x 40 40 9,5 30,0-36,0 5 1.000 8.000
R0612 6,0x 12 12 12 4,5-7,0 6 1.000 8.000
R0616 6,0x 16 16 12 6,5-10,0 6 1.000 8.000
R0620 6,0x 20 20 12 11,0-14,0 6 1.000 8.000
R0626 6,0x 26 26 12 16,5-21,0 6 1.000 8.000
R0630 6,0x 30 30 12 20,5-25,0 6 1.000 8.000
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Remache acero inoxidable A-2 cabeza alomada DIN7337.
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unds caja unds cartén

Cédigo
RI10306
RI10308
RI0310
RI0312
R10314

R10406
RI10407
R10408
R10410
R10412
RI10414
RI10416
R10420
R10425

R10508
RI10510
RI10512
RI0514
RI10516
RI10518
R10520
RI10525
RI10527
RI10300
RI10535
RI10540

RI10612
RI10616
R10620
R10626
R10630

(mm)

3,0x 6
3,0x 8
3,0x 10
3,0x 12
3,0x 14

4,0x 6
4,0x 7
4,0x 8
4,0x 10
4,0x 12
4,0x 14
4,0x 16
4,0x 20
4,0x 25

5,0x 8
5,0x 10
5,0x 12
5,0x 14
5,0x 16
5,0x 18
5,0x 20
5,0x 25
5,0x 27
5,0x 30
5,0x 35
5,0x 40

6,0x 12
6,0x 16
6,0x 20
6,0x 26
6,0x 30

L
(mm)

6

8
10
12
14

10
12
14
16
20
25

12
14
16
18
20
25
27
30
35
40

12
16
20
26
30

(mm)
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5

8,1
8,1
8,1
8,1
8,1
8,1
8,1
8,1
8,1

9,5
9,56
9,5
9,56
9,5
9,5
9,5
9,5
9,5
9,56
9,5
9,5

12
12
12
12

(mm)

1,0-3,5
4,5-5,5
6,5-7,0
7,0-9,0
9,0-11

1,5-3,0
3,0-4,0
4,0-5,0
6,0-7,0
7,0-8,5
9,0-11
8,5-11,5
12,5-16,5
16,5-21,5

1,5-3,0
4,0-6,0
6,0-8,0
8,0-10,0
10,0-13,0
12,0-15,0
12,0-15,0
16,0-19,0
18,0-21,0
21,0-25,2
25,0-30,0
30,0-36,0

4,5-7,0
6,5-10,0
11,0-14,0
16,5-21,0

20,5-25,0

(mm)
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0

4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
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Remache DIN7337

Aplicacién

Remaches ciegos de vastago
a rotura, cuerpo abierto y
cabeza alomada.

Acero inoxidable A-2

Steel

INOX
A-2

Open end blind rivets with
break pull mandrel and
protruding head.

(")
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Stainless steel A-2 -
[]
3
3
GARANTIA FESIT
,\é"@ * Appk"/’%
¢ L iF . «,«
Norma
UNE-EN ISO 15977:2003



0 Remaches @ Blind rivets o Rebite cego
O Rivetti O Rivet aluminium . Blind Niete Alu

Remache Cobre cabeza alomada DIN7337.
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Cédigo  (mm) (mLm) (:1:1) (mm) (:1,:1) unds caja unds carton

RC307 3,0x7 8 6,5 3,5-4,5 3,0 1.000 8.000

RC312 3,0x 12 12 6,5 7,0-9,0 3,0 1.000 8.000

RC406 4,0x6 6 8,1 1,5-3,0 4,0 1.000 8.000

RC410 4,0x9 10 8,1 6,0-7,0 4,0 1.000 8.000

RC412 4,0x 12 14 8,1 9,0-11 4,0 1.000 8.000

RC420 4,0x20 20 8,1 12,5-16,5 4,0 1.000 8.000

RC510 5,0x 10 10 9,5 4,0-6,0 5 1.000 8.000

RC514 5,0x 14 14 9,5 8,0-10,0 5 1.000 8.000

RC518 5,0x 18 18 9,5 12,0-15,0 5 1.000 8.000

Remache estanco.

Cédigo Lx@ (mm) (mm) (,i,:]) unds caja unds carton

RE413 4x 13 7,8 4,8-7,2 4,80 1.000 8.000

RE502 5x 12,5 12 5,3-6,7 4,80 1.000 8.000

RA504 5x 18 12 9,8-12,2 4,80 1.000 8.000

Norma

UNE-EN ISO 15977:2003




0 Remaches
O Rivetti

@ Blind rivets o Rebite cego
O Rivet aluminium . Blind Niete Alu

Cédigo Lx@ (mm) (mm) (:1,:,) unds caja unds cartén

RA510 5x 10 12 4,5-6,0 4,80 1.000 8.000

RA514 5x 14 12 8,0-10,0 4,80 1.000 8.000

RA518 5x 18 12 12,0-15,0 4,80 1.000 8.000

RA521 5x 21 12 14,0-16,0 4,80 1.000 8.000

RA527 5x 27 12 18,0-21,0 4,80 1.000 8.000

RA535 5x 35 12 25,0-28,0 4,80 1.000 8.000

Remache flor.

. g -

Cddigo Lx@ (:1:1 (mm) (:1,1 unds caja unds cartén

RF416 4x 16 7.8 5,5-10,0 4,00 1.000 8.000

RF516 5x 16 9,4 4,5-10,0 4,80 1.000 8.000

RF524 5x 24 9,4 13,5-18,0 4,80 1.000 8.000

RF535 5x 35 9,4 21,5-27,0 4,80 1.000 8.000

Norma

UNE-EN ISO 15977:2003
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Remache DIN7337
-
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Remaches ciegos de vastago Remache Aluminio cabeza alomada DIN7337 Lacados.
a rotura, cuerpo abierto y
cabeza alomada. . ';; ,
Puede ser suministrado S 8 s - ‘ "I
:gcc?:r?ael{]AEfJalqwer color de c Cédigo  (mm) (mLm) (,‘,’1;‘:) (mm) (mn:) unds caja unds carton
Mejora el acabado estetico r-'__ o Rt sl e ° 2,040 24 Ry £ 00D
Comtumam e | gl Ar  wews aes o s wess s oe sono
corrosion. R2409 2,4x9 9 5 6,0-7,0 2,4 1.000 8.000
2 R2412 2,4x 12 12 5 8,0-10,0 2,4 1.000 8.000
R0306 3,0x 6 6 6,5 1,0-3,5 3,0 1.000 8.000
! R0307 3,0x 7 7 6,5 3,5-4,5 3,0 1.000 8.000
+ R0308 3,0x 8 8 6,5 4,5-5,5 3,0 1.000 8.000
R0309 3,0x9 9 6,5 5,5-6,5 3,0 1.000 8.000
R0310 3,0x 10 10 6,5 6,5-7,0 3,0 1.000 8.000
R0312 3,0x 12 12 6,5 7,0-9,0 3,0 1.000 8.000
R0314 3,0x14 14 65 9,0-11 3,0 1.000 8.000
R0316 3,0x 16 16 6,5 11-13 3,0 1.000 8.000
R0318 3,0x18 18 65 13-15 3,0 1.000 8.000
R0320 3,0x 20 20 6,5 15-17 3,0 1.000 8.000
R0406 4,0x 6 6 8,1 1,5-3,0 4,0 1.000 8.000
Open end blind rivets with R0407 4,0x 7 7 8,1 3,0-4,0 4,0 1.000 8.000
break pull mandrel and
protruding head. R0408 4,0x 8 8 8,1 4,0-5,0 4,0 1.000 8.000
R0409 4,0x9 9 8,1 5,0-6,0 4,0 1.000 8.000
R0410 4,0x 10 10 8,1 6,0-7,0 4,0 1.000 8.000
R0411 4,0x 11 1 8,1 5,5-7,0 4,0 1.000 8.000
R0412 4,0x 12 12 8,1 7,0-8,5 4,0 1.000 8.000
R0414 4,0x 14 14 8,1 9,0-11 4,0 1.000 8.000
R0416 4,0x 16 16 8,1 8,5-11,5 4,0 1.000 8.000
GARANTIA FESIT R0418 4,0x 18 18 8,1 10-14 4,0 1.000 8.000
R0420 4,0x 20 20 8,1 12,5-16,5 4,0 1.000 8.000
&@&““‘"”*o% R0425 4,0x25 25 81 16,5-21,5 4,0 1.000 8.000
R0430 4,0x 30 30 8,1 21,26 4,0 1.000 8.000
( ) R0508 5,0x 8 8 95 1,5-3,0 5 1.000 8.000
et R0510 5,0x10 10 95  406,0 5 1.000 8.000
R0512 5,0x12 12 95 6,0-8,0 5 1.000 8.000
R0514 5,0x 14 14 9,5 8,0-10,0 5 1.000 8.000
R0516 5,0x 16 16 9,5 10,0-13,0 5 1.000 8.000-
R0518 5,0x 18 18 9,5 12,0-15,0 5 1.000 8.000
Norma R0520 5,0x 20 20 9,5 12,0-15,0 5 1.000 8.000
R0525 5,0x 25 25 9,5 16,0-19,0 5 1.000 8.000
UNE-EN ISO 15977:2003 R0527 5,0x 27 27 9,5 18,0-21,0 5 1.000 8.000
R0300 5,0x 30 30 9,5 21,0-25,2 5 1.000 8.000
R0535 5,0x35 35 95 25,0-30,0 5 1.000 8.000
R0540 5,0x 40 40 9,5 30,0-36,0 5 1.000 8.000
R0612 6,0x 12 12 12 4,5-7,0 6 1.000 8.000
R0616 6,0x 16 16 12 6,5-10,0 6 1.000 8.000
R0620 6,0x 20 20 12 11,0-14,0 6 1.000 8.000
R0626 6,0x 26 26 12 16,5-21,0 6 1.000 8.000
R0630 6,0x 30 30 12 20,5-25,0 6 1.000 8.000




o Remaches @ Blind rivets o Rebite cego
O Rivetti O Rivet aluminium . Blind Niete Alu

Tuerca remachable de ala ancha.

Espesor . -
a fijar

d e . .
(mm) (mm) (mm) (mm) Unds cajaunds carton

Codigo  Medida

TRAM5 M-5 6,9 10,0 0,5-3,5 1,0 1.000 8.000

TRAMS8 M-8 10,9 15,0 1,0-4,0 1,50 1.000 8.000

Tuerca remachable de cabeza reducida.

Espesor . -
a fijar

2
Cdédigo  Medida t?,'::‘rf (mdm) (mAm) (mm) (mem) unds caja unds carton

TRCM5 M-5 7,0 6,9 80 0,5-3,5 1,0 1.000 8.000

TRCM8 M-8 11,0 10,9 12,0 1,0-4,0 1,50 1.000 8.000
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